UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-QLCN
V/v công bố công khai thu hút doanh

nghiệp đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật

Cụm công nghiệp Đông Sơn và Cụm

công nghiệp Tân Sỏi, huyện Yên Thế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

      - UBND huyện Yên Thế;

       - Các doanh nghiệp, hợp tác xã.

Thực hiện Công văn số 288/UBND-KTN ngày 06/5/2022 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc chủ trương thu hút đầu tư Cụm công nghiệp Đông Sơn và Cụm công

nghiệp Tân Sỏi, huyện Yên Thế. Sở Công Thương công bố, công khai thông tin 02

cụm công nghiệp nói trên tại Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh và website của Sở

Công Thương; đồng thời, đề nghị UBND huyện Yên Thế công bố, công khai việc

thu hút đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Đông Sơn và Cụm công

nghiệp Tân Sỏi, nội dung cụ thể như sau:

1. Thông tin dự án

1.1. Cụm công nghiệp Đông Sơn

- Tên dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp Đông Sơn,

huyện Yên Thế.

- Quy mô: Cụm công nghiệp có diện tích 25 ha.

- Địa chỉ: thôn Đông Kênh, xã Đông Sơn, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang.

- Tính chất: Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp để thu hút các

nhà đầu tư thứ cấp vào sản xuất, kinh doanh.

1.2. Cụm công nghiệp Tân Sỏi

- Tên dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp Tân Sỏi,

huyện Yên Thế.

- Quy mô: Cụm công nghiệp có diện tích 20 ha.

- Địa chỉ: thôn Tân Mải và thôn Phú Bản, xã Tân Sỏi, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang.

- Tính chất: Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp để thu hút các

nhà đầu tư thứ cấp vào sản xuất, kinh doanh.

2. Mời gọi nhà đầu tư

2.1. Điều kiện tham gia lựa chọn làm chủ đầu tư dự án

- Doanh nghiệp được thành lập theo Luật Doanh nghiệp, HTX được thành lập

theo Luật Hợp tác xã.

2

- Có đủ năng lực tài chính, kinh nghiệm tham gia thực hiện dự án theo quy

định của pháp luật.

- Các điều kiện khác theo quy định tại Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày

25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; Nghị định số

66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ và Thông tư số

28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định, hướng

dẫn thực hiện Nghị định số 68/2017/NĐ-CP và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP.

 2.2. Thành phần hồ sơ

- Văn bản đăng ký làm chủ đầu tư cụm công nghiệp (theo mẫu 2.2, Thông tư số

28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định, hướng

dẫn thực hiện Nghị định số 68/2017/NĐ-CP và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP).

- Báo cáo đầu tư thành lập cụm công nghiệp theo quy định tại Điều 13 Nghị

định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý và phát triển

cụm công nghiệp (theo mẫu 2.3, Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của

Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện Nghị định số

68/2017/NĐ-CP và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP).

- Bản sao giấy chứng nhận thành lập hoặc tài liệu chứng minh tư cách pháp lý

của nhà đầu tư.

- Hồ sơ năng lực kinh nghiệm của nhà đầu tư.

- Hồ sơ năng lực tài chính chính của nhà đầu tư (Báo cáo tài chính 2 năm gần

nhất của chủ đầu tư; cam kết hỗ trợ tài chính của công ty mẹ hoặc cam kết hỗ trợ tài

chính của tổ chức tài chính đối với phần vốn còn lại của dự án ngoài vốn chủ sở hữu

của nhà đầu tư hoặc bảo lãnh về năng lực tài chính của chủ đầu tư; tài liệu thuyết

minh năng lực tài chính của chủ đầu tư).

- Các văn bản, tài liệu khác có liên quan.

Các nhà đầu tư quan tâm đăng ký làm chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng

02 cụm công nghiệp trên, đề nghị gửi hồ sơ đăng ký về UBND huyện Yên Thế, chậm

nhất đến 16 giờ 30 ngày 26/5/2022, để UBND huyện tổng hợp, gửi Sở Công Thương

trình UBND tỉnh lựa chọn chủ đầu tư và thành lập cụm công nghiệp.

3. Triển khai thực hiện

Đề nghị UBND huyện Yên Thế công bố công khai trên các phương tiện

thông tin đại chúng và website của huyện; chỉ đạo UBND các xã có đất thuộc

phạm vi quy hoạch 02 cụm công nghiệp trên thông báo rộng rãi cho nhân dân địa

phương được biết (niêm yết tại trụ sở UBND xã, bảng tin của các thôn).

3

Đề nghị UBND huyện Yên Thế báo cáo kết quả việc công bố công khai

quy hoạch và thu hút đầu tư 02 cụm công nghiệp trên về Sở Công Thương trước

ngày 28/5/2022.

Sở Công Thương thông báo đến UBND huyện Yên Thế, các nhà đầu tư

biết, triển khai thực hiện.

Mọi thắc mắc liên quan đến Hồ sơ, báo cáo thành lập cụm công nghiệp, đề

nghị liên hệ Phòng quản lý công nghiệp, Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang, số

điện thoại: 0204 3854 301 (giờ hành chính)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- GĐ, PGĐ (Đ/c Phương);

- Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh;

- Website Sở Công Thương;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

		phuongnv_sct@bacgiang.gov.vn
	2022-05-11T16:08:41+0700

		2022-05-11T16:31:15+0700

		2022-05-11T16:31:28+0700

		so_congthuong_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-05-11T16:31:48+0700